
令和 7年 8月 20日 

大分県病院協会 会員病院 

栄養士 各 位 

【NSTに携わる他部署へのご配布を宜しくお願い致します】 

大分県病院協会 栄養部会 

担当理事 内田明宏 

部会長 中野広美 

 

令和 7 年度 第 2回大分県病院協会 栄養部会研修会のご案内 

 

 残暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 

さて、このたび令和 7 年度第 2 回研修会を下記の通り開催致します。今回の基調講演では、㈱明

治ニュートリション事業本部より講師の先生をお招き致し、下記①②の内容でお話していただきま

す。特別講演では、九州歯科大学 教授の吉野賢一先生をお招きいたしました。吉野先生は 2018年

3月開催の研修会にて『脳からみた食べる』をテーマに栄養の視点に脳の視点が加わることで『人と

して食べる』ことの重要性が確認出来るお話が聞けました。今回もまた新たな視点からお話して下

さることと思います。 

つきましては、参加をご希望の方は資料準備などから 9月 16日（火曜日）までに下記フォームよ

りお申し込み下さい。参加登録フォームは病院協会ホームページにも掲載しております。ご多用中

とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。 

また、第 1 回研修会では、参加者全員のご協力の元、皆様のご意見が聞けるディスカッションが

開催でき、たいへん有意義な会となり近い内にまた予定したいと考えております。 

何卒宜しくお願い致します。 

 

                      記 

 

【日  時】 令和 7年月 9月 20日（土）13:00～17:00 

【会  場】 別府ビーコンプラザ 1階 中会議室 

【内  容】 

12:45～ 受付開始 

13:15～ 栄養部会担当理事・部会長挨拶 

13:20～ 基調講演 ①『日本人の食事摂取基準（2025年）策定変更のポイント』 

②『腸内環境改善を目指す栄養管理』 

          佐藤 雅一（株式会社明治 グローバルニュートリション事業本部） 

14:50～ 休憩 

15:00～ 特別講演 （仮）『歯の話、脳の話、食の話』  

          教授 吉野 賢一（九州歯科大学 歯科部共通基盤教育部門） 

16:30～ 終了挨拶  栄養部会 担当理事より  

17:00  終了 

 

【共  催】 株式会社明治 

【問合せ先】 栄養部会部会長 中野広美（佐賀関病院） 

携帯番号：090-4959-8447 Eメール：h-nakano@sekiaikai.jp 

 

 

参加申込フォーム QRコード → 

 

 

以上 

別府ビーコン 

アクセス 


